PREFEITURA DE LI'
CUIDANDO DO NOSSO DOVO

LEI N° 844, DE 21 DE AGOSTO DE 2025.

EMENTA: Denomina nome do
Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipais de
Jupi (IPSJ), e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JIJPI, DO ESTADO DE PERNAMBUCO,
no uso de suas atribuições conferidas Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei
Orgânica do Município, faz saber que a câmara APROVOU e EU SACIONO a presente
Lei:

Art. l - O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Jupi
(IPSJ) passa a ser denominado de Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
Municipais de Jupi - Deoclecio Cosmo da Silva (Prof. Duda).

Art. 2° - O referido nome, é uma forma de homenagear pelo fato do mesmo ter
prestado relevantes serviços ao nosso município.

Art. 3°- A secretaria municipal competente, tomará as providências necessárias
para colocação de placa indicativa e com sua denominação.

Art. 4° - A presente Lei entrará em vigor na data de sua aprovação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA, 21 de agosto de 2025.

&eve

Rivanda Maria Freire Lima Teixeira
Prefeita

RUA JOSÉ CORREIA LIMA, N 70, CENTRO
CNPJ O.14O978/OOOI-O2 1 JUPI PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/13-20250905104919.pdf

assinado por: idU
ser 458